ACTA DE ADMISION, EVA] CION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE
BUENA PRO

ADJUDIC ;ION SIMPLIFICADA SM-1-2025-RIS4-A/OEC-1

Rl
SERVICIO DE MANTENIM -s TO DE INFRAESTRUCTURA ATODO COSTO DEL CENTRO DE
SALUD 1 4 AGUA Eﬂ IA, DE LA RED INTEGRADA DE SALUD AGUAYTIA.

Siende las 10:00 horas del t;il‘a 24 de marzo del 2025, en [a Unidad de Logistica de la Red
ntegrada de Salud zlAguaytlaE eiOrgano Encargado de las Contrataciones (OEC) encargado de
conducir el Procedimiento 3§‘e \Seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA SM-1-2025-RIS4-
A/QEC-1 “CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA A
TODO COSTO DEL CENTRG; DF SALUD | 4 AGUAYTIA, DE LA RED INTEGRADA DE SALUD
AGUAYTIA”, a fin de cumy ;con las etapas de Apertura electrénica de las Ofertas,
Admisibilidad, Evaluacién, cs

: Gacnon de Ofertas y Otorgamiento de la Buena Pro.
Para el presente procedimiz n‘co, se registraron via Sistema Electrénico de Adquisiciones y
Contrataciones del Estado ~ SEACE los siguientes participantes:
T FECHA DE
TIPQ DE RUC/CODIGCE | | ' NOMBRE Q RAZON SOCIAL REGISTROENEL | ESTADO | FECHA DE
N° | PROVEEDOR RN PROCEDIMIENTO REGISTRO
e DE SELECGION
1 PROVEEDOR CON 10001519137 DAVILA VILLACORTA CARLOS ALBERTO 19/03/2025 VALIDC 19/03/2025
RUC H
2 PROVEEDOR CON 10011468387 || {DELAGUILA FASANANDD MAX JORGE 14/03/2025 VALIDO 140372025
RUC H N
3 PROVEEDOR CON 10257861363 |ii| ILIVISE REYES ANGELQ CESAR 13/03/2625 VALIDO 1370372025
RUC : 5
4 PROVEEDOR CON 10402725791 GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS 14/03/2025 VALIDOD 14/03/2025
RUC
5 PROVEEDOR CON 10445835507 MINAYA SOTO NOEL AMOS 15/03/2025 VALIDD 16/03/2025
AUC i
6 PROVEEDOR CON 10439850655 TiN_ED REYES FRANCISCO JAVIER 18/03/2025 VALIDO 18/03/2025
RUC i
7 PROVEEDOR CON 10445835507 Mli\_lAYA SOTO NOELAMODS 16/03/2025 VALIDO 1670372025
RUC i
8 PROVEEDOR CON 10707680470 RIDS CACHIQUE ANGEL JUNJIOR 14/03/2025 VALIDO 14733/2025
Auc K
o PROVEEDOR CON 10739472682 GONZALES APAZA RANDY STEVENS 13/03/2025 VALIDO 13783/2025
AUC ;
10 PROVEEDOR CON 10770871731 SANCHEZ MEZA ALEJANDRA KATHERINE 19/03/2025 VALIDG 19/03/2025
AUC it
1 PRGVEEDOR CON 204078052399 EMPRESA CONSTRUCTORAY 16/03/2025 VALIDO 16/03/2025
RUC MULTISERVICIOS DIRR E.ILR.L.
12 PROVEEDOR CON 20477155805 NE__G_OCIOS & SEAVICIOS GENERALES LtEON 16/03/2025 VALIDO 16/03/2025
RUC i] S.AC.
13 PROVEEDGR CON 20487802027 E&;_CONSTRUCCIONESY SERVICIOS 14/03/2025 Vallco 14/03/2025
RLIC i GENERALES SAC.
14 PROVEEDOR CON 20490537113 {{!| QORILAZOS INGENIEROS SOCIEDAD 18/03s2025 VALIDO 18/D3/2025
RUC AHONIMA CERRADA-QORILAZOS
INEENIEROSS AL
15 PROVEEDOR CON 20495193030 JLLARI INGENIEROS CONSIULTORES & 14/03/2025 VALIDO 1410372025
RUC CJNSTRUCTORESS R.L.
16 PROVEEDOR CCN 20506091382 EVOLUTION HUASCARAN EIRL 13/03/2025 VALIDOD 13/03/2025
RUC [
17 FROVEESOR GON 20520577018 :AH'i_‘HON‘t & FABIANA CONTRATISTAS 13/03/2025 VALIDO 13/03/2025
RUC H IGENEFIALES SOCIEDAD ANCNIMA CERRADA-
AN'& FA CONTRATISTAS GENERALES SAC
18 PROVEEDOR CON 20542513439 :CR{SAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 13/03/2025 VALIDO 13/03/2025
RUC B
19 PROVEEDOR CON 20550683645 1 NVERCON PROYECTOS 5.A.C. 13/03/2025 VALIDD 13/03/2025
RUC B
20 PROVEEDOR CON 205525584405 .A iN GROUPS.AGC. 15/03/2025 VALIDO 15/03/2025
RUC I
ral PROVEEDOR CON 20552911360 f LUMA SERVICIOS GENERALES SAC 13/03/2025 VALIDO 13/03/2025
RUC HEEE
22 PROVEEDOR CON 20600373910 CONSULTORIA DEL ORIENTE E.I.R.L. 14/03/2025 VALIDD 14/93/2025
RUC i
;




23 | PROVEEDORCON 20600794770 [EDFATEL 5.A.C. 15/03/2025 VALIDG 15/03/2625
RUC [

24 | PROVEEDOR CON 20601366437 IIMAGEK ARQUITECTURA Y CONSTRUCCION 1770312025 valioo 17/03/2025
RUC S.AC

25 PROVEEDOR CON 20681922875 GRUPO VENRAM EMPRESA INDIVIDUAL DE 14/03/2025 VALIDO 14/03/2025
RUC RESPONSABILIDAD LIMITADA

26 FROVEEDOR CON 20601625653 MAYA N &C INGENIERIA BIENES ¥ SERVICIOS 17/03/2025 VALIDO 17/03/2025
RUC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - MAYA N&C

S.A.C

27 PROVEEDOR CON 20601854778 CRC INGENIERDS CONTRATISTAS S.A.C 17{03/2025 VALIDC 17/03/2025
RUC i

28 PROVEEZDOR CON 20602136478 H CDNSULTORES E INVERSIONES HUANCAR 17/03/2025 VALIDD 17/03/2025
RUC | sl

29 | PROVEEDOR CON 20602244777 '] IFREISA PERU EMPRESA GONSTRUCTORA 17/03/2025 VALIDO 17/03/2025
RUC L ELRAL

30 | PROVEEDOACON 20802253768 1 | I"SVIMULTS.AC 15/03/2025 VALIDO 15/03/2025
RUC HERE

31 | PROVEEDORCON 20602808984 :!! | IHL CONSTRUCTORA XIZOL SOCIEDAD 13/03/2025 VALIDO 13/03/2025
RUC i | ANGINIMA CERRADA

32 | PROVEEDORCON 20604475058 (]| [LOGISTICA E INGENIERIA V&M 5.A.C. 13/03/2025 VALIDO 13/02/2025
RUC B

33 | PROVEEDGRCON 20605545548 |1 | IMAYOLDA INVERSIONES 5.A.C. 18/03/2026 VALIDO 18/03/2025
RUC i

34 | PROVEEDORCON 20666925251 JERED'Y & AS.ALC. 19/03/2025 VALIDO 18/03/2025
RUC :

as PROVEEDOR CON 20607305103 CD_NSTRL?CTORA E INMOBILIARIA COVAINSA 18/03/2025 VaLiDo 18/03/2025
RUC i ICONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD

{1 IANONIMA CERRADA

36 | PROVEEDGR CON 20608239937 | | (GRUPQ EMPRESARIAL GONZALES MALPICA & 18/03/2025 VALIDO 16/03/2025
RUC {1 |ABDCIAROS 5.A.C.

37 PROVEEDOR CON 20608578944 VARA POWER SYSTEMS S.A.C. 18/03/2025 VALIDO 15/03/2025
RUC B

3% | PROVEEDCRCON 20608634593 11 | ICONSTRUCTORA Y CONSULTORA MIAS.R.L. 13/03/2035 VALIDD 13/03/2025
RUC i

38 | PROVEEDCRCON 20609288931 DV INGENIERIA S.A.C. 18/03/2025 VALIDD 18/63/2025
RUC E

40 | PROVEEDGRCON 20609800837 | | TOPEMPRESARIAL E.L.R.L. 14/03/2025 VALIDD 14/03/2025
RUC : g

47 PROVEEDOR GON 20611572302 i1 INTERMOVILTEC E.LR.L. 137/03/2025 VALIDD 13/03/2025
RUC : H

22 | PROVEEDGRCON 20611580429 REDEL SERVICIOS GENERALES 5.A.C. 16/03/2025 VALIDD 16/03/2025
RLC [

43 | PROVEEDORCON 20612321672 JMC:CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES 19/03/2025 VALIDO 18/03/2025
RUC ELR.L.

A4 PRGVEEDOR CON 20612566225 ADMI N GROUP 5.A.C. 13/03/2025 VALIDO 13/03/2025
RUC :

45 PROVEEDCR CON 20612573621 i1 ICONSTRUCAPRIGLE E.L.R.L. 19/03/2025 VALIDO 19/03/2025
RUC :

ag PROVEEDCR CON 206130353938 OCAMPER 5.A.C, 1770372025 VaLIDO 17/03/2025
RUC :

| PRESENTACION DE QFERTAS:

Los participantes pr

: "ftaron su oferta de manera electrénica a través del SEACE,
desde las 00:01 horas [haéta las 23:59 horas det dia establecido para tal efecto, en el
crenograma del profar@lir}hiento; adjuntando el archivo digitalizado que contenga los
documentos que forman parte de la OFERTA de acuerdo a lo requerido en las Bases.

El participante debe v::a'fficar antes de su envid, hajo_su responsabilidad , que el
archivo pueda ser deScargado y su contenido sea legible, en cumplimiento al numeral
1.7 del capitulo 1, follo 5 de las Bases Integradas.

Luego de haberse se:rf_i_cado el registro, en concordancia con las etapas del
procedimientc de ssfle:cb'ién, el comité de seleccién deja constancia que se han

presentado de manefa electrénica las siguientes ofertas

i)




PRESENTACION DE OFERTAS / EXPRESION DE INTERES

1 20608634593 CONSTRUCTORA ¥ CONSULTOR HAng.L W0/03/005 205300 20608534593 /03/205  MLSIL  Enviade
1 20612366225 ADMIN GROUR SAL, ; NI3NB BB W66 Q0305 B0 Ewiddp
3 10011468387 cansorcio san martir W03 194005 10010468387 20/03/2005 103830 Enlade
4 601854776 CRCINGENIERGSCQNTRAHS?IS&.AC. 0137205 145313 0601854776 20/03/0 145358 Enviedo
§ 20601366437 IMAGEKARQ%JIT%C?URE‘fEDgT‘I_ﬂRl.’ﬂCEGNSAC DAL 164135 0601366437 20/03/005 22236 Ewiado

CONSTRUCTORA EINROH]LHR;A COVAINSA
b 20607303103 CONTRATISTAS GENERALES SOCT EBA{[RNGNIMA 0301 WU 0OBOS3 0/BNB B Eviado

CERRADA 8!
T 10001519137  DAVILA VILLACORTA CARLGS !U}E RTO : 0032005 191304 1000019137 W03/ 190447 Ewvindo
E .
] 10??0871731 SANCHEZ H{L’{ MBANDRA K%HERIN:E WM OSE3E WIEEIIE W03 2325 19 30:01 Enwado

FUENTE: SEACE

I APERTURADE OFERTAS ELECTRONICAS:

En la Apertura de la 5fér§§a, el Organo Encargado de las Contrataciones (OEC) Verifica
la presentacion de Lﬁs dbcumentos requeridos en la seccion especifica de las Bases
de conformidad 001 el: numeral 73.2 del Articulo 73 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del ~s‘rado y se determina si las ofertas responden a caracteristicas
y/0 requisitos funcmnales y condiciones de tos Téerminos de Referencia, detallados en
la seccidn Especific aéde _las Bases. De ne cumplir, la Oferta se considera no ADMITIDA.

ADMISIBILIDAD DE OFERTAS
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. EVALUACION DE LAS OFERTAS:

EL Organo Encargadg

Ec:lef'las Contrataciones (OEC) procede a ta evaluacidn de las

ofertas de conformidiad con las Bases Integradas, y el Texto Unico Ordenado de la Ley
N° 30225 Ley de Cor E} !Laciones del Estadoy su Reglamento, con el siguiente resultado
que se detalla a con:i;niuacién:

T
Bl
EVALUACION DE OFERTAS ORDEN DE BONIF.10 % BONIF. 05 % PUNTAJETOTAL | OBSERVACION
Ne POSTORES i PRELACION | ANEXON®10 | ANEXO N°11 ES
PRECIO
1 IMAGEK ARQUTECTURA Y | 5/170,648.41 1.0 0.0 5.000 105.00 NINGUNA
CONSTRUCCION 5.A.C | H
2 CONSTRUCTORA v | 5/199,350.00 | 90.0370] 2.0 9.0097 4.5049 103..61 NINGUNA
CONSULTORIAMIAS.R.L :
(3 CARLOSA. DAVILAVILLACORTA | §/190,000.00 | 945307 © 3.0 0.0 4.7265 99.26 NINGUNA

CALIFICACION DE €

Et Organo Encargado

de Contrataciones
detalla a continuaciin

EERTAS:

2

tas Contrataciones procede a la calificacion de las Ofertas de
conformidad con las Bases Integradas, el Texto Unico Ordenado de la Ley N° 30225, Ley
:E;eE E_stado y su Reglamento, con el siguiente resuitado que se

QORDENDE EXPERIENGIA EXPERIENCIA EQUIPAMIENTO | INFRAESTRUCTURA | RESULTADD | OBSERVACIONES
Ne POSTORES PRECIO PUNTAIE PRELACION oN PERSONAL DEL POSTOR EN ESTRATEGICO ESTRATEGICA
CLAVE LA
CA ESPECIALIDAD
3 CONSTRUCTOR B
A ¥ | $/129,350.00 90,0875 MPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA NINGUNA
CONSULTORIA H]
MIA S.R.L i
2 IMAGEK ;
ARQUITECTURA i
¥ 5/179,648.41 100.00 MPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO GALIFIGA NINGUNA
CONSTRUCCIO o
NS.AL :
3 CARLOS A : NINGUNA
DAVILA 5/190,000.00 | 94.5307 MPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CALIFICA
VILLACORTA i

v Se observa que en la Expé
presenta Informacién de
CORPORACION BRANDM
Jordan Lépez Herrera Ic
RISCH”MANTENEM]ENTO;
SALUD DE CHEQUEN DE
PROVINCIA DE CHEPEN

rj_cia del Postor IMAGEK ARQUITECTURA Y CONSTRUCCION S.A.C
hsorcio San Agustin del cual es integrante junto con la Empresa
el c}Ual el representante legat del CONSORCIO SAN AGUSTIN Sr. John
tificado con DNI N° 70822822 firma un Contrato AS N® 01-2024-
REVENTIVO DE LA INFRAESTRUCTURA DEL ESTABLECIMIENTO DE
E LA RED INTEGRADA DE SALUD CHEPEN , DISTRITO DE CHEPEN ,
f D}EP‘AR‘I‘AMENTO DE LA LIBERTAD. En el cual se puede apreciar de su

Oferta técnica en el F&)li‘o N° 0691, donde en la CLAUSULA QUINTA: PORCENTAJE DE
PARTICIPACION Y OBLIGACIONES QUE CORRESPONDEN A CADA UNO DE LOS INTEGRANTES DEL




CONSCRCIQ. OBLIGACIONES: DE IMAGEK ARQUITECTURA Y CONSTRUCCION S.A.C. tiene una
Participacion del 90%. M :entras de la consulta y verificacion de diche contrato de consorcio se
pudo verificar que el Porc%ntaje de participacion de IMAGEK ARQUITECTURA Y CONSTRUCCION
S5.A.C es del 50%, el cual g‘enera una presentacidn de informacidn de experiencia del postor Falsa
& Inexacta. :

Lt o o CONSORTIG SANHY ('Us K w }Hﬂ\ mx:m\

o IR RS IRTE m b coomaibls o i i otadn 537 i
mprr dadepacy o o, T ’ Wﬁﬂlﬂ&%}iﬁﬂbﬁﬁm
. “L0§ CONSORCIADOS" selufan eoma duraioillo comiedel ‘TOMSTRCTO SANASUSTINstio en RS,
CLALHA CHSREA D ; R )
AU ACAHTA: DML COMUY RELCDXSINCI : WONSERRATE | ETAPA, M 9 LT. 31, DISTRIYG BE TRUJILLG, PROVINCTA DE TRGJILLD,
RIS LONSORCIABON e uliv e Joce i o 28" CONSOROIRAN AUNTIN b R, . DEPARTAMENTO DE LA LLBERTAD, ol lugar al quo-se dbigirdn ks comunicacicnees romitidas por
HONGERRATE | ETARL, M7 D 1T, 38 QKTHITO 1 TRUpLLE

ROVIRGA B0 TRUILLD, H *[AENTIRAD" o} consaorcia, sionda este o} Snico vilida yara todos Jos clerzes
DEPRTAMENTD DE LA LUSERTAD. o) g 4 e e dieghti s TS rop2ye par : ) i
LAEKTIOAL 2 quassrels, iepts o 50 v abda pars fuden ;

s . AUSULY LN 4 PORCENTA ATCPATIG LF CORRESFONDENA
mwmwm_mmmmmmm@& S G R RRESP O ; CARA 1 2 A STECR S L SO
rmmm,wmmmmmsmm PR

1435 CONSURCIADOS, shy defzr e partielor b o crterty de romplemencarindad g recursoy,
canesiddes ¥ aptitides para tonimalar cun o et s comprometen 3 asurale bie goentes
eiligaciones ¥ particlpacinnes:

Jigw v 2w di g
230 v faksarg

SPHEAOSIATE JAGER ML CONTHRULOONS

Tesyonsable de Ja sjocucién del servicle, administeadén y cumpliintenty Gd
Ak 3 sty pdtetmiok e, ¥ oo

sohsentanients des fguklaciin
v Responsablede i Eaburaniny presentackdn de s olena,
*+ Encasd de obietr b buesta pro, srd <l inico recpopsable de prosentzr de woners oporass fa
& b eamepiets pard T sUstriptids del ity ydessbeanar s ohservacianes encasoLa
Entilud s converlgur, asumiesde toda b responsablidad del cossueets § deloy ronsortiadie 2n
<4 de Lacumplimeenic -de s resceenpeiin del tontrate'y pérdda dela e e
* Remonuible de eocomlsnion, sertBoaiis y awieaticidad de ledanumsensactin que areseate ate La
Enldad pars acreditar of compivmeenta 4¢ f3 formariin acxdmis, eaperionily, dtlegalura ¥
Kabiliaciéh 4el pessonal espectalstt sequeride piva a cladarain dd apedients tenien ¥
eouciby dd serizs, annalendd 053 4 responsabilidid an caso de falsadid o inevactited n fo
dosymentartin. presacica para T Suseripeldn def contrate ¥ trkinits de memplaen it de
seronca, certillcade midien, e, e s commisponda.
Responsabie e eamiuicits, obtendite, verifcackin, »uenticitad y peesutasitn &e bt garanifas do
el susnphiriento, adebuates ¥ oualiuiet garaacy sohitodn, ssumieed tedd b resposiabilidad m
Cish 88 10 ser pressnladas den UeS plazo atimygads i La Exadad 5 toda b sosponiahilicas an
an Aefilsodad € esanitad

SRR G et

IR ST IR eV i

. bl ratrel

P
© Responsable de los mamesarias, equlpos y hermamientas dodrabz)

v" Se observa que en s presentacién técnica de ia oferta Folio N° 49. La acreditacion del
Equipamiento estrat-égiqcigdel Postor CARLOS A. DAVILA VILLACORTA presenta una Factura
electrénica N° E0Ci-1321, de fecha 18/03/2025, en el adquiere una COMPRESORA
NEUMATICA MARCA ::AiM'PBELL Cabe mencionar gue el responsable de laformulacion de los
términos de referencia es el Area Usuaria, en el cual menciona que para reatizar el SERVICIO
DE MANTENIMIENTE DE INFRAESTRUCTURA A TODO COSTO DEL CENTRO DE SALUD 1-4
AGUAYTIA es INDISF iiN <‘ABLE EL EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO para realizar la prestacion
del servicio, para Ia clal determina las caracteristicas esenciales y minimas para el
desarrollo del servicip. En este caso el postor NO ACREDITA el EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
NECESARIO MINIMQ} =ll\E_D|SPENSABLE seglin se detalla como requisito de CALIFICACION.
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Requishos: i
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V. OTORGAMIENTO DIz LABUENA PRO:

El Organo Encargad
LA BUENA PRO, de

‘ce'?[as Contrataciones procede al ACTO DE OTORGAMIENTO DE
conformidad con el articulo N° 76 det Reglamento de la Ley de

Contrataciones del

Habiéndose realiza
Ofertas, correspon
OTORGAMIENTO DE

tado.

0 afl acto de Apertura, admisién, Evaluacion y calificacién de
e a este Organo en Uso de sus Facultades, proceder al
LA BUENA PRO del Procedimiento de Seleccion ADJUDICACION

SIMPLIFICADA S
MANTENIMIENTO E
4 AGUAYTIA,DELA
a CONSTRUCTORA

o

W

-2025-RIS4-A/OEC-1, cuyo objeto es SERVICIO DE
NFRAESTRUCTURA A TODO COSTO DEL CENTRO DE SALUD |
-D;]'NTEGRADA DE SALUD AGUAYTIA; envirtud de los resultados
CONSULTORIA MIA S.R.L,CON RUC N° 20608634593 por un

monto de S/ 199,35:.(5)0 (CIENTO NOVENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS CINCUENTA

CON 00/100 SOLES)|N

Finalmente se proc
Organo Encargado ¢
mas que tratar, se lé

1

'INCLUYE IGV.

¢ a la suscripcidn del Acta, no habiendo observacion alguna, el
ag;Contrataciones en sefat de conformidad y no teniendo nada
t:of el Acta siendo las 10:50 horas del 26 de marzo del 2025.
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